
 

 

Чăваш  Республикинчи 

  Патăрьел  районĕн 

«Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле 

пĕлÿ паракан вăтам шкул» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле 

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ 

         

                                              Приказ 
15.09.2022 г.                                                                                                115/1-р 

Ыхра-Çырми яле                                                                                     д.Долгий Остров 
 

   О  подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 уч. г. 
   В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом МО и науки РФ от 

18.11.2013г. №1252, в целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений  творческих 

способностей и интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки талантливых детей,  

пропаганды научных знаний, на основании приказа начальника управления образования, физкультуры и спорта, 

молодежной политики № 313  от 05.09.2022 г.      

Приказываю: 
1. Провести в период с 20  сентября по 27 октября 2022  года школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов по   19   предметам. 

2. Для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады создать оргкомитет в составе: 

        - Хамдеева Р.Х., зам.директора по УВР - председатель; 

        - Тазетдинова З.Ш., учитель татарского языка  - член оргкомитета; 

         - Зейнетдинова А.А., учитель начальных классов - член оргкомитета. 

3. Утвердить сроки проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников и состав жюри: 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Долгоостровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Батыревского района Чувашской 

Республики 

 

№ 

п/п 
Предмет Класс 

Дата 

проведения 

школьного 

этапа 

день недели 

1.  Русский язык 
4,5-6,7-

8,9,10,11 

20.09.2022 вторник 

2.  ОБЖ 5-7, 8-9,10-11 
22.09.2022 четверг 

3.  Чувашский язык и литература 5-11 23.09.2022 пятница 

4.  Татарский язык и литература 5-11 27.09.2022 вторник 

5.  Физика 7,8,9,10,11 28.09.2022 среда 

6.  География 7,8,9,10-11 29.09.2022 четверг 

7.  Литература 
5-6,7-

8,9,10,11 

30.09.2022 пятница 

8.  Химия 6,7,8,9,10, 11 05.10.2022 среда 

9.  Физическая культура 
5-6,7-8,9-11 

г/п 

07.10.2022 пятница 

10.  
Интеллектуальные игры младших 

школьников 

4 11.10.2022 вторник 

11.  Биология 8,9,10,11 12.10.2022 среда 

12.  Обществознание 7,8,9,10,11 13.10.2022 четверг 

13.  Астрономия 9,10,11 14.10.2022 пятница 

14.  Культура родного края 5,6,7, 8-9 18.10.2022 вторник 

15.  Математика 
4,5-6,7-

8,9,10,11 

19.10.2022 среда 



      Начало всех олимпиад в 10 часов. 

 

4.    Членам жюри подготовить команду из победителей и призеров по данному предмету для участия в     

       муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

 

5.    Оргкомитету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников: 

 

5.1 Организовать своевременное ( в течении двух дней со дня проведения олимпиады по каждому    

 предмету) предоставление в управление образования, молодежной политики, физической культуры 

и спорта протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и публикацию их на своем  школьном сайте в сети «Интернет». 

 

5.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей обучающихся, заявивших о своем участии в       

 олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о      

 согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадные работы , в том 

числе в  сети  «Интернет». 

 

5.3. Информировать обучающихся и их родителей о сроках и местах проведения школьного этапа         

Олимпиады по каждому предмету, а также  о Порядке проведения Всероссийской  олимпиады 

школьников и утвержденных требованиях к организации и проведения школьного этапа олимпиады 

по каждому предмету.  

5.4. Осуществлять кодирование олимпиадных работ участников олимпиады. 

 

6.     Контроль над исполнением данного приказа, организационно- методическое руководство 

подготовкой и проведением школьного этапа олимпиады возложить на заместителя директора по 

УВР Хамдееву Р.Х. 

 

Директор школы __________ /Бурчаклы Д.М./ 

 

 

 

16.  История 5,6,7,8,9,10,11 20.10.2022 четверг 

17.  Английский язык 5-6,7-8,9-11 21.10.2022 пятница 

18.  Технология 7-9, 10-11г/п 25.10.2022 вторник 

19.  Информатика 5-6,7-8,9-11 26.10.2022 среда 


		2022-10-15T11:06:01+0300
	МБОУ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СОШ" БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




